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رهبر انقلاب اسامی پیش از ظهر دیروز، همزمان با روز 
درختکاری سه اصله نهال غرس کردند. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای بعد از کاشت این نهال‌ها، درختکاری را اقدامی 
سودآور، آینده‌نگری و تولید ثروت برشمردند و با تأکید بر 
لزوم توجه جدی به نهضت ملی درختکاری که سال گذشته 
در دولت شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: »همه مردم در 
موضوع درختکاری به‌عنوان یک عمل صالح و حسنه 
مشارکت داشته باشند تا با افزایش درختان، محیط زندگی 

و زیست طراوت و صفا پیدا کند.«
رهبر انقلاب اسامی اقدام هر ساله خود برای کاشت نهال را 
یک اقدام نمادین جهت یادآوری این نکته دانستند که کاشت 
درخت فقط مربوط به سن جوانی نیست و همه افراد در سنین 
مختلف باید به سمت این کار مهم و بزرگ و لازم و زیبا شوق 

و انگیزه پیدا کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه درختکاری یک 
سرمایه‌گذاری سودآور از جهات مختلف و تولید ثروت است، 
افزودند: »کاشت درخت با هر انگیزه‌ای چه برای بهره‌مندی 

از میوه درختان مثمر و چه برای استفاده از چوب درختانی 
که چوب آنها با ارزش است، یک اقدام کاملاً سودآور است 

که در آن ضرر وجود ندارد.«
ایشان درخت و کشتزارها را عامل سلامت هوا دانستند و با تأکید 
بر اهمیت بالای محیط زیست، خاطرنشان کردند: »درختان 
و گیاهان رویشی علاوه بر بهبود هوا موجب طراوت محیط 
زندگی و محیط زیست و طراوت روحی انسان‌ها نیز می‌شوند 

زیرا درختان و گیاهان چشم‌نواز و دل‌نواز هستند.«
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر لزوم جدی گرفته شدن نهضت 
ملی درختکاری که در دوره شهید رئیسی آغاز شد، گفتند: 
»این طرح که سال گذشته آغاز شد و همچنان ادامه دارد، 
نشان می‌دهد که کاشت یک میلیارد درخت در چهار سال 
عملی است و دستگاه‌های دولتی باید به مردم در این زمینه 

کمک کنند.«
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با هشدار نسبت به قطع درختان و 
تبدیل کاربری اراضی کشاورزی افزودند: »قطع درختان به جز در 
موارد فنی و ضروری یک ضرر و خطر است و باید جلوی تخریب 

جنگل‌ها و تبدیل اراضی کشاورزی گرفته شود.«
ایشان همچنین با اشاره به کارهای خوبی که در این زمینه در 
تهران و برخی شهرهای دیگر انجام گرفته است، خاطرنشان 

کردند: این اقدامات باید ادامه پیدا کند.

رهبر فرازنه انقلاب پس از کاشت سه اصله نهال در روز درختکاری:

نهضت ملی درختکاری ادامه یابد

رهبر انقلاب، 
امر درختکاری 

را اقدامی 
آینده نگرانه 
و در راستای 
تولید ثروت 

برشمردند

 دیروز رئیس جمهوری همزمان با 15 اسفند 
روز درختکاری در فضای دفتر ریاست جمهوری 
3 نهال کاشت. مسعود پزشکیان در این آیین 
محدود که با حضور رئیس سازمان حفاظ 
محیط زیست، رئیس دفتر رئیس جمهور 
و رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت برگزار 
شد، گفت: »باید تاش کنیم محیط زندگی 
خود را حفظ و از تخریب آن جلوگیری کرده 
و فضای سبز را توسعه دهیم، آن وقت است 
که می‌توانیم هوای پاک تنفس کرده و محیط 

زیست سالمی داشته باشیم.«
پزشکیان اضافه کرد: »با کاشت درخت 
می‌توانیم از تخریب و فرسایش خاک و ایجاد 
زمینه وقوع سیلاب‌ها جلوگیری‌کنیم.« رئیس 
جمهوری در ادامه، درختکاری را نه صرفاً وظیفه 
دولت، بلکه وظیفه همه برشمرد و تصریح 
کرد: »اگر هر ایرانی بتواند بسته به شرایط 
محیطی و کاری خود یک یا تعداد بیشتری 
درخت بکارد، می‌توانیم کشور را از وضعیتی که 

به طرف آن می‌رود، نجات دهیم.«
رئیس جمهوری اشاره نکرد که وضعیت مورد 
اشاره او که کشور به آن سمت می‌رود چیست، 
اما این دغدغه می‌تواند ناظر بر بحران‌هایی 

چون فرسایش خاک، کمبود آب و کاهش 
فضای سبز و میزان جنگل‌ها در کشور باشد.
پزشکیان در این باره اضافه کرد: »این کار کاملاً 
امکان‌پذیر است. ما امروز به شکل نمادین 
3درخت کاشتیم و اگر من در فضای باز بودم، 

حتماً تعداد بیشتری درخت می‌کاشتم.«

وی در پایان ابراز امیدواری کرد مردم با 
مشارکت در امر مهم کاشت درخت به بهبود 
فضای سبز و محیط زیست کشور برای 
خودشان و فرزندان‌شان کمک کنند تا اجازه 
ندهیم وضعیت زیستی کشور بیش از این 

شود. تخریب 

رئیس جمهوری روز درختکاری سه نهال کاشت

اجازه ندهیم وضعیت محیط زیست کشور تخریب شود
دولت

رهبری

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته روز درختکاری را با حضور در آیین افتتاح 
کمربند سبز شهر تهران پاس داشت. در طرح کمربند سبز شهر تهران، 2 هزار و 
500 هکتاری جنگل‌کاری جاده تلو به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایسنا، محمدباقر 
قالیباف در این مراسم گفت: »هر فرد با غرس هر نهال، امیدی را می‌کارد و همواره 
به‌عنوان یک امید به آن نگاه می‌کند. امروز همانقدر که با جدیت به دنبال حفظ 

یک نهال هستیم باید به فکر امید دادن به جوانان باشیم.«
وی با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه امید و ایمان اساس 
حرکت ماست، تأکید کرد: »دولت، مجلس، قوه‌ قضائیه، همه دستگاه‌ها و مردم 
در کنار هم با همدلی، وحدت و وفاق می‌توانند امید و ایمان را در دل یکایک 

مردم عزیز تقویت کنند.«
رئیس مجلس بحران آب را اولین مشکل کشور دانست و ضمن تأکید بر ضرورت 
تعلق خاطر و انگیزه ملی، دینی و انسانی نسبت به محیط زیست، گفت: »محیط 
زیست ارتباط مستقیم با آرامش و آسایش ما دارد و حس ملی و تعلق ملی خود را 

باید در عرصه‌های محیط زیست به نمایش بگذاریم.«

ـــرش بـ

قالیباف:

غرس هر نهال، کاشتن امید است 

اخبار

در حکمی از سوی دکتر پزشکیان صورت گرفت

انتصاب حجت‌الاسلام اختری به 
ریاست کمیته حمایت از انقلاب 

اسلامی مردم فلسطین
رئیس‌جمهوری مسعود پزشکیان در حکمی با 
انتصاب حجت‌الاسام والمسلمین محمدحسن 
اختری به‌عنوان رئیس کمیته حمایت از انقلاب 
اسامی مردم فلسطین تصریح کرد: »امید است 
با تشریک مساعی اعضای محترم کمیته، با 
اتخاذ رویکرد مناسب و فعال نسبت به پیگیری 
حقوق مسلم مردم شجاع و ستمدیده فلسطین 
از مقاومت اسامی در  و حمایت همه‌جانبه 
جهت تحقق آرمان‌های والای انقلاب اسامی 

اهتمام ورزید.«
 

 تأکید عارف بر جذب نخبگان 
در حوزه امنیت سایبری

معاون اول رئیس جمهور روز گذشته در دیدار 
مدیران »مرکز مدیریت راهبردی افتا« نهاد ریاست 
جمهوری، با اشاره به فعالیت‌های فنی و علمی 
و ارزنده دستگاه‌های مرتبط با فضای مجازی در 
طول دهه‌های گذشته، تصریح کرد: »دانشجویان 
و جوانان نخبه همواره با رغبت برای همکاری 
با دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با امنیت فضای 
مجازی و سایبر، فعالیت‌ کرده‌اند که این نشانگر 
اعتماد و جایگاه ویژه و بالای این نهادها در بین 
آحاد جامعه و به ویژه نخبگان برای حفظ و ارتقای 
امنیت کشور است که خوشبختانه پایه‌گذاری‌های 
بسیار خوب و مناسبی در بخش‌های فنی امور 
مرتبط با تضمین امنیت سایبری در کشور در طول 

سالیان گذشته به عمل آمده است.«
محمدرضا عارف با تأکید بر اینکه دانشگاه‌ها 
و مراکز علمی و همچنین دانشجویان نخبه 
همکاری‌های بسیار کلیدی و محوری در تأسیس و 
ادامه کار نهادهای مرتبط با امنیت فضای سایبری 
همانند انجمن رمز داشته‌اند، گفت: »همکاری‌های 
علمی نهادهای مرتبط با امنیت فضای سایبر با 
دانشگاهیان همواره سازنده و بسیار تأثیرگذار در 
حفظ و ارتقای امنیت فضای سایبری کشور بوده 
است.« وی با اشاره به نیروی انسانی متخصص و 
نخبه ایرانی در حوزه امنیت فضای مجازی و سایبر، 
گفت: »تربیت، جذب و نگهداشت نیروی انسانی 
نخبه در حوزه امنیت سایبری یکی از وظایف مهم 

و اساسی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های امر است.«

رد ادعاهای انگلیس علیه ایران
سخنگوی وزارت امور خارجه، ادعاهای مطرح‌شده 
از سوی مقام‌های انگلیسی علیه جمهوری اسلامی 
ایران مبنی بر تاش ایران برای تهدید امنیت ملی 
این کشور را بی‌اساس دانست و خواستار توقف 
رویکردهای غیرسازنده در قبال ایران و منطقه 

غرب آسیا شد.
اسماعیل بقائی با اشاره به پایبندی ایران به 
اصول منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل 
به‌ویژه اصول احترام متقابل و مداخله نکردن در 
امور داخلی کشورها و احترام به قوانین و مقررات 
بین‌المللی تأکید کرد: »ادعاهای مطرح‌ شده از 
سوی مقامات انگلیسی مبنی بر تهدید امنیت 
داخلی این کشور از سوی ایران، نه تنها بی‌مبنا 
و کذب است، بلکه نوعی فرافکنی آگاهانه از سوی 
طرفی است که سابقه سوء و طولانی از مداخلات 
بسیار خسارت‌بار علیه ملت ایران در کارنامه خود 
دارد و اکنون نیز از هیچ فرصتی برای میزبانی و 
حمایت از گروه‌ها و عناصر تروریستی ضد ایرانی 

نمی‌گذرد.«
 

 نصب ۶۰ کیلومتر دیوار 
در مرزهای شرقی

جانشین قرارگاه شمال‌شرق نیروی زمینی ارتش با 
تأکید بر اینکه پروژه انسداد مرزها یکی از به‌روزترین 
پروژه‌هاست که با سرعت و جدیت درحال انجام 
است، گفت: »عاوه بر نصب دیوار، دوربین‌هایی 
با برد بالا، حسگرهای قوی و سامانه‌های هوشمند 
در این پروژه به کار برده شده است.« امیر سرتیپ 
دوم ستاد صادق نوری اضافه کرد: »از ابتدای 
مردادماه ۱۴۰۳ به طور جدی حمل و نصب دیوارها 
در مرز شروع شده است و تا امروز بیش از ۶۰ 
کیلومتر دیوار نصب شده و برای بیش از ۱۲ 
کیلومتر نیز دیوار مورد نیاز تولید شده که آماده 

نصب است.« 
سرتیپ دوم نوری گفت: »دیواری که در مرزهای 
شرقی در دست ساخت است، ارتفاع ۴ متر، عرض 
۳۸۰ سانتی‌متر و ‌۱۴ تنُ وزن دارد که تولید و حمل آن 
بسیار سخت بود، زیرا در آن منطقه، جاده درجه ۱ 

و ۲ در اختیار نداریم.«
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 معاون اجرایی رئیس‌جمهور در اظهارنظری روشن کرد که 
رئیس‌جمهوری پزشکیان همچنان بر غیرقابل اجرا بودن 
قانون عفاف و حجاب تأکید دارد و به عنوان رئیس دولت 
که مجری قوانین، از جمله این قانون محسوب می‌شود، 

بر اجرا نکردن آن تأکید کرد.
جعفر قائم پناه دیروز در شبکه اجتماعی »ایکس« متنی 
در این باره منتشر کرد. متن منتشر شده از سوی معاون 
اجرایی رئیس‌جمهوری با اشاره به سیاست‌های کلی 
قانونگذاری ابلاغی از سوی رهبر معظم انقاب آغاز 
می‌شود. قائم پناه نوشت: »بند ۹ سیاست کلی نظام 
درباره اصول قانونگذاری و قانون نویسی: قابل اجرا بودن و 
معطوف بودن به نیازهای واقعی جلب مشارکت حداکثری 
مردم.« وی پس از اشاره به این نکات، اعام کرد: 
»رئیس‌جمهوری پزشکیان امروز تأکید کردند قانون عفاف 
و حجاب را نمی‌توانم اجرا کنم، چون برای مردم مشکل 

ایجاد می‌کند و من در مقابل مردم نخواهم ایستاد.«
البته قائم پناه اشاره نکرد که رئیس‌جمهوری دیروز در 
چه جلسه، نشست یا مراسمی این سخنان را مطرح 
کرده است. آیا این سخن رئیس‌جمهوری در شورای 
عالی امنیت ملی مطرح شده است یا جای دیگری؟ زیرا 
تصمیم به ابلاغ نشدن قانون عفاف و حجاب، مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی است. پیش از این برخی تلاش 
کردند بر این واقعیت که ابلاغ نشدن این قانون مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی است، خدشه وارد کنند. اولین 
بار سعید جلیلی عضو همین شورا این مسأله را مطرح و 
در یک نشست دانشجویی اظهارکرد که چنین مصوبه‌ای 

در شورا وجود ندارد.
این اظهارنظر باعث بالاگرفتن بحث‌ها در این زمینه 
شد. در یکی از این موارد، این اظهارنظر جلیلی مبنای 
تذکر حمید رسایی نماینده تهران در مجلس قرار گرفت. 
رسایی در این تذکر خطاب به رئیس مجلس خواستار آن 
شد که قالیباف روشن کند آیا شورای عالی امنیت ملی 
واقعاً چنین مصوبه‌ای دارد؟ قالیباف نیز تأکید کرد که این 

تصمیم شورای عالی امنیت ملی است.
رئیس مجلس در یک نشست دانشجویی هم در پاسخ به 
چنین شبه‌ای از سوی یک دانشجو، گفت: »شورای عالی 
امنیت ملی مصوبه دارد که اگر موضوعاتی سبب چالش 
و تنش شود، دبیرخانه می‌تواند آن را متوقف کند. وقتی 
می‌گوییم مصوبه دارد یعنی مصوباتش بعد از تأیید حضرت 

آقا قانون است.«
درنهایت محمدسعید احدیان، دستیار رئیس مجلس 
بود که مصوبه داشتن یا نداشتن این تصمیم در شورای 
عالی امنیت ملی را کاملاً و به صورت جزئی تشریح کرد.
احدیان در یک نشست که ویدیوی آن منتشر شد با 
بیان اینکه شورای عالی امنیت ملی مصوبه‌ای دارد که 
براساس آن »باید از اقدامات تنش‌زا جلوگیری شود«، 
گفت: »طبیعتاً چنین مصوبه‌ای از آنجا که مصوبه شورای 
عالی امنیت ملی است به تأیید رهبر معظم انقلاب 
رسیده است، اما نکته اینجاست که تعیین مصادیق این 
مصوبه یعنی اینکه چه مواردی تنش‌زا هستند، برعهده 

»دبیرخانه« شورای عالی امنیت ملی است.«
براساس گفته‌های احدیان، براساس این مصوبه دیگر 

نیازی نیست که مصادیق و هر موردی که تنش‌زا تشخیص 
داده شد، در صحن شورای عالی امنیت ملی و با حضور 
سران قوا بررسی شود، بلکه خود دبیرخانه شورا می‌تواند 

برای هر مصداق ورود می‌کند.
وی به یک مورد اشاره کرد که دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی، بدون ارجاع به صحن شورا یا تشکیل 
جلسه‌ای با حضور سران قوا، مانع اجرای آن چیزی شد 
که »تنش‌زا« تشخیص داد؛ یعنی افزایش قیمت گازوئیل. 
به گفته احدیان، دولت تصمیم گرفت قیمت گازوئیل را 
گران کند، اما دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی بدون 
اینکه این مصداق یعنی افزایش قیمت گازوئیل را به 
صحن شورای عالی امنیت ملی ببرد، براساس همان 
مصوبه‌ای که اشاره شد، به دولت نامه زد که قیمت 

گازوئیل افزایش نیابد.
دستیار رئیس مجلس مصداق دیگر را قانون عفاف و 
حجاب عنوان کرد و با بیان اینکه برای تصمیم‌گیری در 
این زمینه »اتفاق فراتری« در شورای عالی امنیت افتاد، 
اضافه کرد: »این اتفاق فراتر این بود که در مصداق تنش‌زا 
بودن قانون حجاب، دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 

ورود نکرده، بلکه این مصداق به صحن شورای عالی 
امنیت ملی ارجاع شد و در صحن شورای عالی امنیت 
ملی که همه اعضا حضور داشتند، پس از بحث به صورت 
اجماعی یا قریب به اجماع، جمع‌بندی شد که این قانون 

مصداق اقدام تنش‌زا است و اجرا نشود.«
پس از این توضیحات گفت‌و‌گو درباره اینکه آیا اجرا‌ 
نشدن این قانون مصوبه شورای عالی امنیت ملی هست 
یا نیست، تقریباً به پایان رسید. تا اینکه دوشنبه گذشته، 
یعنی یک روز پس از رأی مجلس به استیضاح وزیر اقتصاد، 
برخی نمایندگان طوماری را به صحن آورده و امضا کردند 

که در آن خواستار اجرای این قانون شدند.
حالا مشخص نیست آنطور که قائم پناه گفته است 
»رئیس‌جمهوری امروز )روز گذشته؛ چهارشنبه( تأکید 
کردند قانون عفاف و حجاب را نمی‌توانم اجرا کنم، چون 
برای مردم مشکل ایجاد می‌کند« ناظر به همین طومار 
است، یا بحث دیگری در سطوح دیگری مطرح است. هر 
بحثی بوده باشد در هر سطحی، پاسخ پزشکیان همین 
بود که معاون اجرایی‌اش اعلام کرد: »من در مقابل مردم 

نخواهم ایستاد.« 

معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره به قانون عفاف و حجاب اعلام کرد

تأکید پزشکیان بر مصوبه شورای عالی امنیت ملی
گزارش
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